Нефтеюганское районное муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганский район

ПРИКАЗ

29.07.2024  № 407- 0
с.п. Куть – Ях

О создании бракеражной комиссии

На основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», СанПиН 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  с целью контроля за качеством

приготовления пищи и организации питания в школьной столовой, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

 Председатель:  методист по оздоровительной работе Рыбина Л.В.;

    Члены комиссии:

 медицинский работник Мироненко Е.В. (либо лицо его заменяющее), на

основании договора с БУ «Нефтеюганская районная больница»;

 повар-бригадир Рыкова Е.В., на основании договора с ООО «Мегацентр» на

оказание услуг по организации питания.

2. Бракеражной комиссии:

2.1 систематически осуществлять контроль за  соблюдением санитарно-

гигиенических требований на пищеблоке и организацией питания обучающихся в

школьной столовой с периодичностью 1 раз в четверть, на основании Положения об

организации деятельности бракеражной комиссии в НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ»;

2.2 ежедневно, органолептическим методом, осуществлять контроль за качеством

готовой продукции и регистрировать результат бракеража в «Журнале бракеража

готовой пищевой продукции», установленного образца.
4. Приказ № 438-0 от 02.08.2023г. «О создании бракеражной комиссии» считать

утратившим силу.

5. Действия настоящего приказа распространяются на правоотношения,

возникшие с 02.09.2024 года.

6. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор         Е.В. Бабушкина